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Bestyrelsens	beretning	for	2023	
	

Med	stor	glæde	kan	bestyrelsen	berette,	at	vi	i	foreningsåret	2023	har	opfyldt	vedtægternes	
bestemmelser	om	foreningens	formål	-	i	hovedtræk	i	hvert	fald.	Træerne	vokser	ikke	ind	i	himlen	
på	et	år,	og	der	er	mere,	der	skal	arbejdes	på	i	2024	herunder	samarbejder	mellem	sogne.	Mere	
herom	under	et	andet	punkt	på	dagsordenen.	
	
I	foreningsåret	2023	har	vi	afholdt	4	bestyrelsesmøder	og	grundet	mange	møder	for	os	alle	med	
menighedsrådsarbejde,	har	vi	begrænset	mødeaktiviteten	mest	muligt	og	ellers	aftalt	pr.	mail	eller	
telefon.	Dette	har	fungeret	fint	og	forventes	videreført	i	2024.		
Der	har	naturligvis	været	møder	af	anden	art	også,	årsmøde	i	Landsforeningen	og	kurser,	så	der	
har	været	nok	at	tage	fat	på.	
	
Der	var	et	infomøde	d.	24.04.2023	med	Vivi	Rolskov	Jensen	fra	Landsforeningen	af	Menighedsråd	
(LM)	hvor	bestyrelsen	blev	klædt	bedre	på	til	at	varetage	sine	funktioner,	og	vi	fik	fastlagt	to	
kurser	om	henholdsvis	samarbejde	mellem	vores	sogne	og	diakoni	på	dagsordenen	i	sognet.		
	
Vi	indgik	en	samarbejdsaftale	med	Skive	Menighedsråd	om	regnskabsførelse.	Hanne	Kramer	Rank	
på	Skive	Kirkekontor	er	vores	regnskabsfører,	og	regnskab	og	bilag	ligger	fremadrettet	der.	Uagtet	
skiftende	bestyrelsesmedlemmer	i	S-S	MFR	vil	der	altid	være	adgang	til	banken	og	regnskaberne.	
Samarbejdsaftalen	er	gensidigt	opsigelig,	men	da	den	er	betryggende	og	udføres	for	
”blyantspengene”,	ser	bestyrelsen	aftalen	som	gunstig	for	foreningen.	Foreningens	kasserer	
udfører	tilsyn	med	foreningens	konto	og	fremlægger	på	bestyrelsesmøderne	hver	gang	status	på	
foreningens	økonomi.	
	
D.	15.05.	var	hele	bestyrelsen	i	Haderup	Kirkehus	til	det	årlige	erfamøde	for	distriktsforeninger	i	
Viborg	Stift,	hvor	to	repræsentanter	fra	LM	fortalte	om	organisationens	opbygning,	struktur	og	
aktuelle	emner.		
	
D.	2.-4.	juni	var	6	delegerede	–	hele	bestyrelsen	og	Lisbeth	Luckow	–	til	årets	store	begivenhed	
årsmødet.	Igen	et	rigtigt	godt	møde	med	det	faste	program,	mange	debatter	og	dialogsamtaler.		
	
D.	30.08.kom	så	datoen	for	det	første	planlagte	kursus	om	samarbejde	mellem	sogne	–	
spændingen	var	stor	–	ville	nogen	deltage?	Der	kom	hele	34	tilmeldte	i	Egeris	Kirke,	så	stor	
opbakning	og	også	tilmeldte	udefra.		
Kunne	successen	gentages	ved	næste	kursus	d.	9.10.	om	diakoni	i	Resen	Sognehus?	Det	kunne	den	
heldigvis	med	26	deltagere	–		heraf	1	enkelt	udefra.	Så	i	bestyrelsen	mener	vi	at	kunne	konstatere		
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fin	opbakning	til	de	afholdte	kurser,	og	dette	vidner	om	et	behov	for	kursusafholdelse	i	regi	af	
vores	forening.	Det	vil	vi	selvfølgeligt	arbejde	videre	med,	men	har	for	øje,	at	2024	er	valgår	med		
mange	møder,	så	derfor	er	der	ikke	yderligere	kurser	i	støbeskeen	pt.	
	
Som	formand	vil	jeg	gerne	takke	min	bestyrelse	for	stor	arbejdsomhed	og	velvilje,	på	foreningens	
vegne	takke	vores	revisorer	Egon	Espersen	og	Peder	Gade	for	hurtig	revision,	takke	Resen	og	
Egeris	menighedsråd	for	at	ville	huse	kurserne,	takke	Frede	og	Arne	for	debatindlæg	og	takke	
Højslev-Dommerbys	Menighedsråd	for	husly	her	i	aften.	
	
Dette	var	bestyrelsens	beretning.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


